２０２３年３月３１日

各 位

富 山 信 用 金 庫

株式会社川村水産様のＳＤＧｓ宣言について

富山信用金庫（理事長 山地 清）が提供する「とみしんＳＤＧｓサポートサー

ビス」を通じて、株式会社川村水産様が「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．会社概要

企業名  株式会社川村水産

所在地  富山県滑川市三穂町１６６６

代表者  代表取締役 川村 雅江

事業内容  ホタルイカ沖漬他水産物加工販売

２．ＳＤＧｓ宣言の内容

  ・富山の味をみなさまに

  ・自然の恵みに感謝

  ・文化・経済への貢献

  ・いきいきと働ける職場

策定された「ＳＤＧｓ宣言」については、次ページにございますのでご覧ください。

以 上

 富山信用金庫は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

環境

取組テーマ 自然の恵みに感謝

＜具体的な取組内容＞
・2030年においても富山の海が世界一美し
い海であり続けるため、海岸清掃や水資源
の適切な利用等、環境負荷の少ない持続可
能な水資源管理に取り組みます。

・加工工場に先端設備を導入することにより
省エネ、CO2排出量削減に取り組みます。

＜関連のあるゴール＞

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取り組みを含む社内外に好循環を生み出す取り組みを推進し、
PDCA（計画-実行-評価-改善）サイクルに沿った継続的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

２０２３年３月３１日
株式会社川村水産 代表取締役 川村 雅江

製品・サービス

取組テーマ 富山の味をみなさまに

＜具体的な取組内容＞
・「地元滑川、富山が誇る海産物の美味しさ
をたくさんの方に知ってもらいたい」の想
いのもと、富山の春を告げる「ほたるい
か」「白えび」を伝統製法で加工し、県
内外のお客様に富山の味をお届けします。

＜関連のあるゴール＞

人権・労働

取組テーマ いきいきと働ける職場

＜具体的な取組内容＞
・社員全員が明るくいきいきと働ける職場作
りを目指し、年次有給休暇取得促進や、ラ
イフスタイルに合わせた勤務形態を採用い
たします。

・社員が安心して働けるよう労働安全衛生向
上のための勉強会を定期的に実施します。

＜関連のあるゴール＞

株式会社川村水産 ＳＤＧｓ宣言

私たちは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

社会貢献・地域貢献

取組テーマ 文化・経済への貢献

＜具体的な取組内容＞
・富山の伝統食文化を次の世代へ繋ぐため、
地元人材を積極的に採用し、持続可能な食
文化の実現に貢献します。

・当社製品の品評会出展や、各種メディアに
掲載していくことで富山産の海産物のブラ
ンド化に貢献していきます。

＜関連のあるゴール＞

	20230331_SDGs宣言（株式会社川村水産）.pdf
	株式会社川村水産様　SDGs宣言書（完成版）